

ANEXO GARANTÍAS Y CORRECCIONES DE OBRA PENDIENTES CW12087				
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO	VALOR TOTAL
Excavación material común seco < 2 m	m³	9,00	\$ 39.285	\$ 353.565
Lleno y apisonado zanjas y apiques con material de préstamo	m³	9,00	\$ 52.190	\$ 469.712
Cargue, retiro y botada de material sobrante a cualquier distancia	m³	9,00	\$ 53.765	\$ 483.883
Corte, retiro y botada de pavimento asfáltico, con cortadora de pavimento	m³	8,00	\$ 194.012	\$ 1.552.096
Suministro, transporte, colocación y compactación de base granular	m³	8,00	\$ 113.888	\$ 911.105
Suministro, transporte, colocación y compactación de pavimento asfáltico MDC-2, en zanjas y apiques, incluye imprimante, cilindrada y riego de liga.	m³	38,00	\$ 1.900.000,00	\$ 72.200.000
Reconstrucción de pavimentos articulado (Incluye recebo espesor 5cm)	m²	12,00	\$ 101.893	\$ 1.222.716
Reconstrucción en cordones prefabricados 3 caras 15x45x90	m	4,00	\$ 90.000,00	\$ 360.000
Suministro, transporte, figuración e instalación de acero de refuerzo de 420 MPa	kg	160,00	\$ 8.245,00	\$ 1.319.200
Suministro, transporte y colocación Ganchos para cámara de inspección	un	123,00	\$ 51.796	\$ 6.370.879
Suministro, transporte y colocación tapas en polipropileno para cámara de inspección	un	19,00	\$ 483.887,00	\$ 9.193.853
Suministro, transporte y colocación juego anillos prefabricados en polipropileno	un	14,00	\$ 493.476,00	\$ 6.908.664
Perforación y abocado de tuberías para cámara de inspección	un	17,00	\$ 328.495	\$ 5.584.420
Adecuación cañuelas para cámara de inspección	un	47,00	\$ 241.713	\$ 11.360.506
Suministro, transporte e instalación de escalera vertical en acero inoxidable de alto = 3.0 m, ancho 0.4 m y espacio entre peldaños de 0.3 m.	un	2,00	\$ 1.877.103	\$ 3.754.206
Suministro, transporte y colocación concreto 4000 PSI losa de superficie para cámara de inspección. H<=2m	m³	1,00	\$ 1.594.399	\$ 1.594.399
Suministro y mantenimiento mensual de unidades sanitarias en los frentes de obra	Unidad/mensual	2,00	\$ 621.547	\$ 1.243.094
Pintura Escalera	un	6,00	\$ 273.954	\$ 1.643.723
Implementación PMTs (maletines, balizas, señalización vertical, malla naranja, tela zarán, auxiliares de tránsito, etc)	GL	0,75	\$ 19.391.920	\$ 14.543.940
Camion (Transporte de equipos y Herramientas)	día	54,00	\$ 563.266	\$ 30.416.364
Buseta (Transporte de cuadrilla)	día	54,00	\$ 495.833	\$ 26.774.982
Tecnologo 100%	mes	2,00	\$ 3.688.543	\$ 7.377.086
Auxiliar de impacto 100%	mes	2,00	\$ 1.674.717	\$ 3.349.434
Auxiliar de tránsito 100%	mes	4,00	\$ 1.674.717	\$ 6.698.868
			SUBTOTAL	\$ 126.526.022,87
			ADMINISTRACIÓN	\$ 89.160.674,00
			TOTAL	\$ 215.686.696,87